día hábil de publicación, siendo la fecha de conclusión, 
una vez alcanzado el Límite Máximo Total de Captura 
Permisible de la Zona Sur – LMTCP Sur autorizado, o en 
su defecto, ésta no podrá exceder del 30 de junio de 2018, 
previo informe del IMARPE, estableciéndose el LMTCP 
Sur en quinientos treinta y cinco mil (535,000) toneladas;

Que, el IMARPE mediante el Ofi cio N° 
569-2018-IMARPE/DEC remite el Informe sobre el 
“DESARROLLO DE LA PESQUERÍA DE ANCHOVETA 
EN LA REGIÓN SUR DEL PERÚ DESDE EL 5 DE 
ENERO AL 18 DE JUNIO 2018 Y PERSPECTIVAS DE 
EXPLOTACIÓN PARA EL PERÍODO JULIO-DICIEMBRE

[...]

El Límite Máximo Total de Captura Permisible 
de la Zona Sur – LMTCP Sur del recurso anchoveta 
(Engraulis ringens) y anchoveta blanca (Anchoa nasus) 
para consumo humano indirecto correspondiente a la 
Segunda Temporada de Pesca 2018 de la Zona Sur, es 
de quinientos treinta y cinco mil (535,000) toneladas.

Artículo 3.- Capturas de las embarcaciones 
pesqueras

Sólo podrán realizar faenas de pesca en el marco de 
la presente Resolución Ministerial, las embarcaciones 
pesqueras registradas y autorizadas para desarrollar 
actividades extractivas durante la presente temporada